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Г, ЧЕТВЕР, M. ТРАВНЯ НЄ7.-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ Старша 3.

тор, — У х«е «км,.,"'огиднії Дівоча Мжждолінова Орхе- 
ніолного рядка, Jі -з,,мені стра під проводом т. Гуцадю- 
не за платна*-6... ' ка вивязадася дуже добре із

Та ось, у цій сз*і% <• *жції своїх нових кусників. (Нова- 
1924 року повстала вем ми творами, що вона їх перший 
ка 'демократична пезета раз грала, були: “Desert Сага- 
"Котідіен”, шо її утворив аі. гшв^ -Злкушаля та сива зазУ. 
вий бльок, або, як сказано j .діють вітри"). Надто
заголовку_Газету заснували дрбре вдався дует Катерини
понад 60,000 Французів « і Палюк і Соні Капусняк, з one 
Францужанок, щоб боронити N ^з,порожЄиь за Дуаем" - 
та вдосконалити респубдикан ,ВїД j 0 ка Співали вони йо- 
кі інститут. (!) Отже, ця га- „ ий раз _ т.ка Kanv-
зета мала, відмінно від Р«пм (перебрана за козака)
буржуазно, преси, бути жмни.| 1вана а т.ка Палюк -
ми цнотами, взірцем неза-л Q Наші молоді
ностн. А в тім Котшенов, СПІЖїчкн „ цему дуеті в„явили 
не минула и друга зима, як ви- ТІДЬПІ своі прекрасні голо-
явилося, що чималу частішу _ ., * . * СИ, 4к Й артистичниййого акцій жупив фінансо- !, ^_* . ^ f>o співала вони з усіма вало­вий діяч Ьнесі. А згодом, на - *
кінці 1926 р Дізналися, що ке- КоЛИ МОЖНЗ
р.вники газети нроЗдять та- Ш(,сь закин^и' 1° це 7 Ш° 
1 , - , МІСЦЯМИ сміялися. Але цей сміхємні переговори з банки ром
Марсіе та славнозвісним ма­
гнатом великої індустрії Де- 
Ванелдем. Словом, “щасливий 
виняток” “Котідіена" тільки 
ствердив загальне правило.

“Безсторонність” німецької 
преси.

Що-до Німеччини, то її пре­
са колись уславилась своєю 
"чесністю", безсторонністю то 
що. Але з того часу, як Сті- 
нес заходився купувати газе­
ти гуртом, як з'явився газет­
ний король Гутенберг та ряд 
инших газетних трестів, з ко­
лишньої доброї слави німець­
кої преси нічого не лишилося.
Зокрема чимало цікавого вия­
вив недавно скандал з відомо- 
ю Стінесовою газетою “Дой- 
тче Альгемайне Цайтунґ”. Піс­
ля смерти Стінеса його спад­
коємці довго шукали купця 
для цієї газети. Переказува­
ли навіть, що для "вящої сла­
ви" волі преси її має купити... 
фашістський уряд Муссоліні.
Але цього не трапилось. Нас­
том ість виявилося, що газету 
субсидував пруський уряд, 
дарма що вона, із інтересів 
великої індустрії виходячи, 
часто на нього нападала. Да­
лі виявилося, що газету під­
тримував державними грішми 
не хто инший, як німецький 
міністер закордонних справ 
Штреземан та державна кан­
целярія Гінденбурга.

(Кінець буде.)

! з якоюсь там вільною, неза­
лежною пресою.

Колм-ж проте, буржуазія та 
її “вільні” й наймані прислуж­
ники з демократів, пацифнстів 
та “соціалістів" верещать на 
ввесь світ про те, що преса в 
Европі та Америці “вільна", 
то це такою самою мірою від­
повідає правді, як. скажім, ота 
заява одного англійського 
консервативного посла, що на 
початку війни так пояснив у- 
часть у ній Анлпі :

— Англія, мовляв, встряла 
в війну на боці Франції та 
Бельгії, щоб боронити честь... 
10-ох заловідів!...

Звісно, факт залежності 
буржуазної преси від капіта­
лістів та капіталу в цілому, її 
продажність — річ давно ві­
дома. Проте, м и хочемо 
відзначити також найновіші 
факти з обсягу тієї величезної 
корупції, що пишно розцвітає 
в закордонній бульварній пре­
сі саме на тлі її залежності від 
капіталу.

Продажність французької 
преси.

Про продажність французь­
кої буржуазної преси годі й 
казати. Видруковані років зо 
три тому в “Іманіте” автентич­
ні документи про “корисну" 
діяльність царського фінансо­
вого агента в Парижі Рафало- 
вича як-найкраще довели, що 
корупція — загальне явище у 
всій французькій капіталіс­
тичній пресі: навіть “серйоз­
ний” паризький “Тан" не всто­
яв перед спокусою (та де там 
устояти, коли тираж цієї вели­
кої "світової” газети, як воно 
не дивно буде для багатьох 
читачів, ледве доходить до 70 
тисяч)... Ще можуть правити 
за чудову характеристику цієї 
преси слова першого редак­
тора славнозвісної паризької 
газети “Фігаро", який зустрі- 
нувши через кільки день після 
заснування газети — 
приятеля, сказав йому:

— Можеш віншувати мене. 
У сьогоднішньому числі в 
мене нема вже ніодного не- 
оплаченого рядка?

— Невже? — спитав той. — 
Хіба ти вже розплатився з у- 
сіма співробітниками?
------Та ні, — відказав редак-

ГЕТЬМАНСЬКИЙ КАТ. № ЗАБУВАЙТЕ.
Не забувайте свого друга 
І шахтяра, і батрака.
Поки панує десь наруга 
П іржаві рани на рухах.

Нехай сьогодні ще терори — ; 
Ганебні постріли панів,
А завтра зоряним узором 
Зодягнем наново краї.

(Сторінка з історії.) МУЗИКА ДО УКРАЇНСЬКИХ 
НАРОДШХ ТАНКІВ.

нещадно бючм. Потім 6 тижнів 
його що-дня матував і боже­
вільно знущався.

— Так ти більшовик?! Ось

Центральний 
Комітет Товариства Україн­
ський Робітничо-Фермерський 
Дім вид 
до українських І инших народ­
нії танків. Видав ноти для

ВиконавчийU* а

ге * Уі
cul та комплект музикиий » а* «ум.

а до вітру сходжу, а ти щоб 
У брусклгіасмсій волості км- власними руками прибрані., 

іаського повіту ше до реводю- Ви кону вав свій огидний на­
ші за волосного писаря був Шр j примушував селянина 
Володимир Баранов, і знали конувати свій наказ, 
про нього люди, що хабарник *е»
здоровий, але не ремствували. д0 схочу вдовольнив свою 
бо хто-ж за тих часів хабарів

Уже лютує дика шляхта.
Що в сеймах оджива віки, танків), скрипки, кларнета І 
Встають робітники на шахтах корнета.
І перемоги час близький.

пнно (повна мельодія до 24-ох
ви-

Видав їх в чотирох збірниках 
по 24-танки в кожному.

У збірнику до пяна е такі
Гр. П.шскумівеькпй.

душу гетьманський кат, коли в 
селі Турбінці чотирох селян 
арештували й привели до Бру- 
силова.

— А-ну, всі на майдан! — гу­
кали Німці й Баранов, нагая- 
ми та шомполами зганяючи 
людність дивитись, як більшо­
виків карають.

А на площі стояло четверо 
великих злочинців: Рудук Да­
вид, що за радянської влади 
його на голову сільради обра­
ли, його син Іран, старий рево­
люціонер Онишук Іван та Ста- 
ділок Дмитро, про якого казав 
хтось, що Ніби більшовик.

І стояли на майдані селяни 
брусилівські, яких сюди нага- 
яии зігнали.

І ше стояли — шибениці.
Німці охороняли майдан, а 

помічник начальника варти 
Баранов мотузка на шию “зло­
чинцям" чіпляв, а потім потяг­

не брав?
Але ці хабарі — тільки квіт­

ки, а ягідки потім зросли, коли 
царський лад було повалено, 
коли нарід зброю взяв до рук. 
щоб останніх гадів добивати.

Колишиий волосний писар 
Баранов за гетьмана Скоро­
падського “у люди" вийшов, 
за помічника начальника бру- 
силівської варти зробився.

Ягідки пустили отруйний сік.
Застогнала брусилівська во­

лость.

^танки:
1. Постава — перший розділ. 

2. Постава — другий розділ.
Наркомосвіта Р.СФ.Р.Р. від- 3. Катерина. 4. Коломийка. 5. 

пустила кубанському відділу Гопак колом 6. Козак. 7. Буко- 
народньої освіти кошти на ви- вннський танець. 8. Гонга По­
давання в Краснодарі у країн- ! зак. 9. Гора — румунський та- 
ського педагогічного журналу нець. 10. Гаївка. 11. Серп і Мо- 
"Новим Шляхом". Журнал має лот. 12. Катерина. 13. Козачок 
виходити раз на два місяці, подільський. 14. Запорожець. 
Перше число мало вийти в 15. Метелиця. 16. Журавель, 
квітні. Журнал буде мати такі 17. Аркан. 18. Чумак. 19. Ір- 
розділи : загальний,

ПЕРШИЙ УКРАЇНСЬКИЙ 
ЖУРНАЛ В Р.СФ.Р.Р.хист.

блнше споріднював їх з публи- 
кою, яка також плескала й смі­
ялася Акомпаніювала їм на 
пяні т-ка М. Кекишівна.

Т-кц Анн? Гнатів відтанцю­
вала Ча, угорський ци- 

Танцювала 
га.тя греміла від 

„клякаючи її гіль­

дії
методи- ляндський танець. 20. Угорка, 

ка та практика школи, політ- 21. Верховина. 22. Гречаники, 
освітня робота, краєзнавча ро- 23. Полька-кокетка. 24. Гуцул- 
бота, робота по самоосвіті, j ка. 
життя школи і вчитель, трибу-

ганськні 
дуже д •

►ць.

Як лютий пес, гасав поміч­
ник начальника варти Баранов 
по селах і селян трусив.

— Вертайте, грабіжники, 
панське добро! Закатую!...

І як зобачить де на дворищі 
курку, що ніби на панську ски­
дається, то дві бере—одну 
панові, другу собі “за труди”.

До одного селянина присі­
кався:

— Де це ти цей стіл узяв, де 
таку лямпу вкрав, де всього 
цього добра награбував?™

— !й-6о купив. .
— Мовчать!... Бери все це на 

плечі й неси до пана!...

ка р« . але танцюристка бу­
ла, видно, тої думки, шо краще 
менше, абц добре.

Т-ка Мадія Харчина відспі­
вала сольо “Чого ти ходиш на 
могилу" (Слова Т. Шевченка).
Відспівала цуже добре цей до- ------------ М. Кекишівна, а на скрипку,
сить тяжкий твір. Слова пісні клярнет і корнет розложив т.
й голос*стца іки заставили за- ЧИТАПТЕ ДІЙСНО РОБІТНИ- п. Угринюк.

41 ГАЗЕТИ.

Всі вище перекислені танки 
на вчителя, з українського є також розложені на скрипку, 
культурного життя, бібліогра- клярнет і корнет, 
фія, інформація, почтова : На пяно по заанґажованню

Ц.В.К. ТУРФДім вложила т-каскринуа.

і Збірник, 24 музичних кусни- 
Крім українських робітни- к|* на пяно- коштує лише $1.00. 

чих газет в Канаді й Злучених !, Збірник на скрипку, клярнет 
Державах та крім газет на Ра- * К0Рнет по 50 центів кожний, 
дянській Україні, виходить чотири збірники разом
ще декілька українських робіт- 33 
ничих газет на поневолених у- рекомендуємо всім тим
критських землях Польщею, родичам, яких діти грають чи 
Румунією й Чехословаччиною, вчаться грати 
а одна газета виходить у скрипці, набути собі збірннч- 
Франції. Ці газети переважно 
освітлюють важніші події на

тихнути в салі навіть досить 
таки неспокійну дітвору. А- 
кампаніюваца їй на пяні молод­
ша сестра Дора Харчина.

Тов. Додіон відограв на віо­
лончелі сольо також досить 
добре Р л Тільна гаряче його 
вітала.

Дівча г мандоліністки вико­
нали ще фізичні вправи й ви­
конали дуже добре.

Справді, читаючи цю ре­
цензію, Дехто скаже: “Чому 
це у него все “дуже добре”. Я 
відповім: “Бо таки добре”. Аж 
забато добре як один то­
вариш ви л

нув...
Брусилівці спустили низько 

очі. Не одні уста прошепоті­
ли:

— Катюга...
А потім питали:
— За шо-ж молодого Івана 

Рудюка повішено? Яка його 
провина?...

— Він батьків син... Щоб не 
помстився потім за батька...

— Ta-ж я не донесу...
— Неси, бо смерть тобі

на пяно та

буде!...
І, вгинаючись, ніс селянин 

своє добро панові, а Баранов 
їхав верхи поруч.

— Єто не мойо, — казав пан. 
і селянин ніс тоді своє добро 
назад, клянучи владу, і пана, і, 
найбільше
служника, помічника 
иика варти Баранова.

ки.
За $1.00 може дитина грати 

і прекрасні українські мельодії 
на пяні, а за 50 центів — ті са-

Не довго панувала німецько- 
гетьманська влада, але багато 
сала гарячого за urrçipy селя­
нам залив помічник начальни­
ка державної варти Баранов. 
Не мало закатував він повстан­
ців і просто ні в чім неповин­
них, але “підозрілих" людей. 
Катував чоловіків, жінок і ді­
тей. Пому було однаково ко­
го, аби катувати.

Але велика хвиля революції 
змила гидке шумовиння, життя 
потекло ясним потоком, що 
поволі лікував народні болючі 
рани і в памяті почав прига­
сати жахливий образ гетьман­
ського ката.

А в Київі тихий завідувач 
їдальні Військово - Політичної 
школи, Володимир Павлович 
Баранов нікого не жахав. І все 
було гаразд, аж доки не з'ясу­
валося, що він привластив 25 
карбованців грошей, що йому 
не належали.

Коли почалося слідство за ці 
25 карбованців, то маленька 
сума грошей виросла у вели- 
тенську суму людських страж­
дань і болю.

тих землях, на яких вони ви­
ходять, а головно життя робіт­
ництва й селянства.

свого
мі мельодії на скрипці.

Для орхестр радимо замов-Ми певні, що є багато робіт­
ників, що бажали-б собі пе- ляти всі чотири збірники ра­

зом.
це не

концерт, але .>і«»6ра концерта. 
Це значить) концерт був 
задовгий. Ллє пблика слуха­
ла. Коли голі ї а і, в до дванад­
цятої прот'гіл ' - кті *тто танків, 
які були на і і'ямі. не буде, 
бо пізна п. ра. то ціла саля 
зробила одно велике “О-о-о!"

Це буй один " з найбільших 
концертів в <р. Роб. Домі в 
цему сезоні X загально, . всі 
три вечері — народні танки 7. 
травня, “Тарас Бульба” 14. 
травня й концерт 15. травня 
були гарними мистецькими ве- 
черами іа сцені Укр. Роб. До- 
му у Вінніпегу.

я
панського при- 

началь- редплатити ці газети, а голов­
но всі робітничі організації по­
винні мати ці газети

Замовлення посилайте на
у своїх ' зяресу :

"читальнях. Ми ните подаємо Ukrainian Labor-Farmer Temple
AssociationКуди німецький карний за­

гін, туди й Баранов з рушни­
цею. Катувати селян 
нього найбільша втіха була. 
Бив прикладом доти, доки 
кров струмочком з рота не за- 
дзюрчить.

Селянина Дениса Палахот- 
нюка він хотів привязати до 
хвоста свого коня і вже одяг 
на шию мотуза, але начальник 
наказав йому поспішати до я- 
коїсь иншої катівської праці, 
і Денис врятувався. Другого 
селянина з рук Баранова ви­
дерли Німці. Навіть у їхньому 
серці жаль иноді прокидався.

Але Баранов жалю немав. 
Що більше катував, то біль­
ша лють зростала. У селі Ду­
брівці заарештував він Василя 
Люценка, привязав між двох 
коней і так до Бруснлова гнав, 
цілу дорогу рушницею його

спис цих газет, їх адреси та
Ukrainian Labor Temple 

Cor. Pritchard 4 McGregor Sts., 
Winnipeg, Man.

передплату:
“Світло”, тижневик, вихо­

дить у Львові і коштує на рік 
$2.50. Адреса : “Switlo”, Lwow, 
ul. Cieha, I. 5., Poland.

“Карпатська Правда”, вихо­
дить що тижня в Ужгоррді, на і 
Закарпатській Україні, коштує1
на рік $3.00. Адреса: “Karpat- _ , , , ___ _
ska Prawda”, Tailored, Duehno Д° В'Д0"а ^ М ВІддІлам ТУРФ- 
vieova „1. C. 21., Chechoslovakia ДІ" Ал6еР™ 1 Бритіш КоломбП 

“Українські Вісти", щотиж- . 3пдно 3 Ухвалою 6-го про- 
нева газета, виходить в Г1аРи- -«шонального з'їзду Товари- 
жі й коштує на Рік $3.00. Адре- с7ва >-Фінський Робітничо-

Товариші! Відновляйте ne- са: Les Nouvelles Vkramiennes, ^аР“ерський Дім в Едмонтон,,
Ировком висилає лектора, тов.
І. Сембая, з популярно-науко­
вими лекціями, ілюстрованими 
світляними образками. Лектор 
перше відвідає полудневу Ал- 
берту й дасть лекції на такі те­
ми: 1. Астрономія; 2. Склад 
людського тіла (елементарна 
анатомія); 3. Ріжні країни й на­
роди; 4. Мораль в суспільному 
й індивідуальному життю.

Перші три лекції відбувати­
муться при світляних образ- 
ках, визичених в албертійсько- 
му університеті.

Лектор відвідає місцевості

для

ТРИ ВЕЧЕРІ ДЛЯ ПРЕСИ В УКР. РОБ, 
ДОМІ У ВІННІПЕГУ.

/

ЛЕКЦІЯ З СВІТЛЯНИМИ ОБРАЗ­
КАМИ В ШЕРП. -І

* г

(Докінчення.)
“ТАРАС БУЛЬБА".

шість аматорів в гуртах висту­
пали на сцену перший раз. Од­
нак такі тяжкі драми вимага­
ють таки довшої підготовки, 
на яку наші аматори не мали 
часу. Публики, як під тепері­
шній весняний час, також було 
багато й вона уважно слідила 
за подіями на сцені.

Про гру поодиноких амато­
рів та аматорок хоч би з го­
ловних роль не маю тут на дум­
ці писати, бо забрало-б бага­
то місця, щоб кожну ролю зо­
крема розглянути. Зачуваю ли­
ше, що драмгурток гратиме 
“Тараса Бульбу" знову в субо­
ту, 28. травня. Побажаю йому 
доброго успіху й повну салю 
публики, бо таку драму варто 
бачити кілька разів.

КОНЦЕРТ.

Дядя.В суботу, 14. травня, драма­
тично-співацький гурток відо­
грав на сцені Укр. Роб. Дому в 
Вінніпегу славну історичну 
драму з визвольної боротьби 
українського народу п. н. “Та­
рас Бульба”.

Тарас Бульба — особа міти- 
чна, в якій письменник Василь 
Гоголь представив завзятого' 
борця за визвіл України з-під 
польсько-шляхетського ярма. 
Тарас Бульба, козацький пол­
ковник, мав два сини, які при­
були щойно з бурси. Він ле- 
дво дав їм переночувати дома 
й на другий день повіз на Січ, 
а з Січи — воювати польських 
панів. Молодший син, Андрій, 
закохався ще в Київі в дочку 
лубенського воєводи, а під 
Дубном через неї перейшов на 
бік шляхти. Підчас битви Та­
рас спіймав його і вбив свої­
ми руками. Остапа, старшого 
сина, спіймали Поляки й за­
мордували. Самого Тараса вже 
пізніше також спіймали Поля­
ки й спалили живцем.

реяпїату на “Українські Ро- 18, Rue Jean-Jacques Rousseau,
Paris, France.бітничі Вісти"!

±

УВАГА! ДРАМГУРТКИ! УВАГА!Б. Дай.
("Пролетарська Правда.")

Вже їнйшов з друку й продається ДРУГИЙ ЗБІРНИК НАЙ- 
КРАЩИХ УКРАЇНСЬКИХ НАРОДНІХ ПІСЕНЬ, на мужеський і ні- 
ШЗНИЙ хори В збірнику е сорок пісень, декотрі на чотири, шість, 
ВІСІМ і більше сторін друку, книжка € великого розміру і обіймає 
сто чотири сторони.

І іони ще подається спис пісень які є в збірнику, як також ціну 
З КОЖНУ пісню зокрема.

ПРОДАЖНІСТЬ БУРЖУАЗНОЇ ПРЕСИ.
1 Лак: пата зазуленька, мішаний хор, музика С. Людкевича 20 ц.
2 Не іиьуйтсся дівчата, нар. пісня, муз. М. Лисенка 
і О* їхали козаки з обозу, муж. хор, муз. Ф. Колесси .. . 15ц. 
4. 0,;нн каже темненькая нічка, муж. хор, муз. Ф. Колесси -. 15 ц.
5 Н: городі коло броду, ніш. хор, муз. М. Лисенка ...........
tx Суне, суне чорна хмара, міш. хор, муз. Т. Ярославенка
7. На смерть Т. Шевченка, В. Кулика, муз. Я Ярославенка
8. Ой гук мати гук, муж. хор, муз ф. Колесси ........................
9і Віха тому козакові, муж. хор, муз. Ф Колесси ...................

10 Надяглим в бою, М. Голубця, муз. О. Залеського........... ..
11. Гроза пройшла, О. Олеся, муж. хор, муз. Т. Ярославенка ..25 ц.
12. Образ рожі. міш. хор, муз. Г. Романкова ................................. 25 ц.
11 Хчттииа, Т. Шевченка, міш і муж. х., муз. Г. Топольницького 50ц.
14 О» з за горн, козацька пісня, муз. Ф Колесси ........................ 20ц
5 Вечір, Т. Шевченка, муж. хор, муз. Я Ярославенка ...............  25 ц.

16 Ей ухнем, бурл пісня, муж хор, муз. С. Нікітіна ...............  20 ц.
17 ..'явний флот, П. Тичини, міш. хор, П. Козицького ........... 60 ц
15 Вічний революціонер. І Франка, муз. С. Людкевича ........... 50 ц
19 Було колись, Т Шевченка, муз Ф Колесси ............................  25 ц
20 Ой ішли наші славні Запорожці, муз. А. Вахнянина ........... 30 ц
21 Ой. по горі вівчар вівці ганяє, муз. М. Лисенка .................... 15 ц
22 Та no-над берегами, нар пісня, муз. М. Лисенка ................. 15 ц
2':. Кому воля а кому неволя, нар. пісня, муз. М. Лисенка .... 15 ц
24. Пасітеся сірі воли, нар пісня, муз М Лисенка .................... 15 ц
25 Та тече вода зпід города, нар пісна, муз. М Лисенка .... 25ц
26. По опеньки ходила, нар. пісня, муз. М. Лисенка ..і..........  15ц
27. Ой, ти зіронько та вечірняя, муз. М. Лисенка ........................ 25 ц.
28. Ой, та вітер повіває, нар. пісня, муз. М. Лисенка ............... 15 ц
29. До нас. хто юний серцем ! Кнрилова, муз. Л. Лісове якого .. 20 ц
30 Тим. що упали, Б. Лепкого, муз. Ф. Колесси ........................ 25 ц
,31 Ой. горе, і оре, нар. пісня, міш. хор, муз. М. Вериківського 15 ц. 
32 Іролетарська пісня, С. Черкасенка, муз. Я Ярославенка ..20ц 
З Диістрованка. міш. хор і сопр. сольо, муз. С Людкевича 20 ц 
.3: Усміхнувся нам жовтень веселий, муз. К. Богу сванського 15 ц

Чорнушко-Душко, нар. пісня, муз. М. Леоитоаича
об. Ой, послала мене мати, муз. М Леонтовнча .............
37. До закордонних робітників, муз М. Вериківського ........... 15ц
.38. На захід ідуть -легіони, В. Сос юри, муз. К. Богуславсякого 10 ц 
.39. Робітник і селянин, А. Турчииської, муз. М. Вериківського 10 ц 
40 А маса йде, Г. Іілискунівського, муз. К. Богусдавсякого .. 15 ц

“Хороша преса".
Коли до Парижу приїзджає 

якась більш-менш відома ак­
триса, буржуазна й передусім 
бульварна преса не шкодує 
рядків та паперу, — звісно не 
задурно, — щоб найгучніше 
відзначити такуу "важливу" 
подію. По-тамтешньому це на­
зивається: ця актриса “мала 
хорошу пресу".

Але буває й так, що при­
їхала така актриса, а ії приїз­
ду з тих чи инших причин 
проте не відзначено в пресі. 
Але-ж ця актриса так само по­
требує тієї “хорошої преси", 
тієї реклами, що сприяє її у- 
спіхові. Тоді актрисі дово­
диться щось... загубити. О- 
то-ж вона, бачте, ніби-то не­
сподівано, губить десь на ву­
лиці якесь кол'е. Та дарма, що 
воно часом зовсім не коштов­
не. але будьте певні, що така 
подія вже неодмінно потра­
пить на газетні шпальти, і ця 
актриса теж матиме “хорошу 
пресу" та все инше.
Коаи хочеш жити, то мусиш 

продатись.
Так самої і з так званою 

“вільною пресою" а країнах

капіталу. Усяка газета, хай 
вона навіть буде# на початку 
просякнута найкращими на­
мірами, коли вона хоче жити, 
мати успіх, тираж, гроші, так 
само мусить де-що “загубити”, 
де-що втратити. Що саме, — 
це инша річ. Вона має втрати­
ти... свою невинність. Вона має 
у тій чи тій формі продатися 
чи-то окремому капіталістові, 
чи-то групі капіталістів, котро­
мусь трестові капіталістично­
му то-що. Инакше вона швид­
ко загине, не встигнувши роз­
цвісти, чи скорше — не спро- 
мігшися подолати,, опір вели- 
кокапіталістинного оточення.

Саме з цього треба вихо­
дити, саме про це треба памя- 
тати, щоб дійти правильного 
висновку про суть буржуазної 
преси.

Оборонці 10-ти заповіді».
Нема в цілому капіталістич­

ному світі ніякої справді віль­
ної преси . Тільки сліпі, чи 
підсліпуваті можуть думати, 
що капіталістичний лад. збу­
дований на такій “непохитній" 
віддалині, як “свята" приватна 
власність, може пристати на 
цілком не природне співжиття

20ц

в такому порядку:
Гнлкрест, Алта. — В днях 2. 

і 3. червня, вступ 50 центів.
Колмен, Алта. — В днях 4., 

5. і 6. червня, вступ 50 центів.
Корбін, Б. К. — В днях 7 і 8. 

червня, вступ 50 центів.
Натал, Б. К. — В днях 9. і 10. 

червня, вступ 50 цент-в.
ФернІ, Б. К. — В днях 11. і 

12. червня, вступ 50 центів.
Медисін Гет, Алта. — В днях 

15. і 16. червня, вступ 25 ц.
Едмонтон, Алта. — Дня 18. 

червня, вступ 25 центів.
Звертаємо увагу відділів, що 

висилка лектора звязаиа з ве­
ликими коштами, але Провком 
виконує ухвалу з'оду й вірить, 
що відділи дадуть лекторові 
моральну й матеріальну допо­
могу. Лекції дуже корисні з на­
укового боку, тому відділи 
повинні постаратися, щоб 
членство й ширші круги робіт­
ництва про них довідалися 
вчасно й прибули на них гро- 
мадно. Оголошуйте їх, товари­
ші, широко у своїх місцево­
стях!

20 ц
30 ц
35 цВ неділю, 15. травня, відбув­

ся в Укр. Роб. Домі черговий 
концерт. Черговий, але відмін­
ний від звичайних теперішніх 
концертів. Концерт був чисто 
музичний. Давали його: квар­
тет т. Н. Гуцалюка та Дівоча 
Мандолінова Орхестра.

1.5 ц
20ц
25ц

Програми не наводитиму, бо 
вона була подана в “У.Р.В.” 
з 14. травня, скажу лише, що 
програма була добірня і над­
то клясична. Така програма ви­
магає спеціально музичної пу 
блики, що любить і розуміє 

ція Старицького, відомого у- [жлясичну музику. Правда, укра 
країноького драматурга й те­
атрального діяча, також має 
дещо хиб.

Цю повість Гоголя інсценізу­
вав М. Старицький (є також ін­
сценізація иншого автора, я- 
ка називається “Тарас Бульба 
під Дубном", але та інсценіза­
ція значно слабша.) Інсценіза-

їнська публика при Укр. Роб 
Домі вже не вперше чула кля- 
сичні твори, вміє їх дещо і . 15 ц

10 цДо вистави й до виконання нити, однак скорше захоплю 
ється чисто народніми твора-“Тарас Бульба" іроль драма 

досить тяжка. Вимагає вели­
ких гуртів, костюмів (історич­
них козацьких і польських) та 
руху. Аматори вінніпегсько- 
го драмгуртка досить добре 
справилися із своїми ролями, 
як також майже всі гуртові 
сцени вийшли вдоволяюче. Це 
тимбільша заслуга, що б Іль­

ми.
Квартет т. Н. Гуцалюка (Ту-1 

цалкщ, Борнов, Долгое < Ме­
тіте) був добре зіграй ні і свої 
точки програми вніочав без­
доганно. Публика щеро прий­
мала музиканти. Шо-ж до са­
мих творів, то деякі з них були 
задовгі.

.7*7?Разом ■ зМримгу • пісень ні суну
ЦІНА ОПРАВЛЕНОГО ЗБІРНИКА *ЗЄ. Хто замовить чотири 

то* дістане osw збірні* даром.
Замовлення з готівкою присилайте на адресу:

ЮШГСН Ü.L.F.T. ASSOCIATION,
Pritchard 4 McGregor SU., З товариським привітом, за 

j! Провком:
Winnipeg, Man.
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